
Přihlášky k účasti: do 4. května 2015

PROGRAMOVÉ BLOKY – Pátek 15. května

LÉKAŘSKÁ SEKCE
8.30 Slavnostní zahájení
Plenární přednáška
ff  Můj život s diabetem – Venháčová J.

Psychiatrie – garant MUDr. Iva Dudová, Ph.D.
ff Efektivní screening – klíč k časné diagnóze poruch autistického 

spektra – Dudová I.
ff Co vám prozradí psychologické vyšetření? – Mohaplová M.
ff Kvalita života dětí s chronickým střevním onemocněním – 

Jelenová D., Mihál V., Praško J., Ocisková M., Hunková M.,  
Karásková E., Kolářová J., Vydra D.

Infektologie 1 – garant doc. MUDr. Dalibor Sedláček, CSc.
ff Odlišná či alternativní očkovací schémata – Váchalová J.
ff Uzlinový syndrom u dětí a vztah k infekčním nemocem – Širůček P.
ff Virová hepatitida E u dětí? – Sedláček D.

Infektologie 2
ff Infekce a jejich léčba – zeptejte se, co vás zajímá – Blechová Z., 

Adámková V.

Ptejte se už nyní. Dotazy k tématu INFEKCE A JEJICH LÉČBA 
posílejte na email zemanova@solen.cz do 6. 5. 2015

Přehlédnuté diagnózy v pediatrické péči –  
garant prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.
ff Když dva dělají totéž není to totéž – Mihál V., Klásková E.
ff Žádný učený z nebe nespadl – Zapletalová J., Michálková K., 

Karásková E., Losová B.
ff Tak dlouho se chodí se džbánem pro vodu, až se ucho utrhne – 

Klásková E., Číhalík Č., Potěšil J., Čelková M.
ff Jablko nepadne daleko od stromu – Pospíšilová D., Sulovská L.
ff Není astma jako astma – Kreslová M., Jehlička P., Huml M., 

Šimůnková P., Vondráková R., Sýkora J.
Novinky a aktuality v pediatrii 
ff Nové přístupy v řešení poruch kožní bariéry – Krupka M.
ff Fabryho choroby – Goláň L.
ff Anafylaxe, co o ní nevíme – Žiaková D.
ff Mukopolysacharidóza typ II – Hunterův syndrom – Magner M.

Firemní sympozium Naděje
ff Možnosti bylinné léčby a gemmoterapie v prevenci civilizačních 

onemocnění – Podhorná J.

Novorozenecký screening – garant doc. MUDr. Felix Votava, Ph.D.
ff Přehled systému NS v ČR a úloha PLDD – Votava F.
ff Dědičné poruchy metabolizmu detekovatelné NS (klinický 

význam) a rozšíření NS – Kožich V.
ff Endokrinologická onemocnění detekovatelná NS (klinický 

význam) – Taji E.
ff Cystická fibróza, klinický význam včasného záchytu pomocí NS 

– Skalická V.
ff TREC/KREC – NS vrozených poruch imunity – Thon V.

SESTERSKÁ SEKCE 
Život dítěte s chronickým onemocněním –  
garantka Mgr. Světlana Kašubová 
ff Diagnóza hemofilie a co dál? – Kašubová S.
ff Pooperační komplikace u dítěte s Crohnovou chorobou – 

Kameníčková J., Vydra D.
ff Zlepšení kvality života dítěte s inzulinovou pumpou – Havlasová R.
ff O Matyášovi, který se neměl narodit – Zacpálková E., Málková K., 

Hirschfeldová K., Zapletalová J.
ff Souvislost kvality života chronicky nemocných dětí s kvalitou 

života rodičů a rodinným fungováním – Sikorová L.
Úrazy v dětském věku – garantka Mgr. Jana Kameníčková 
ff Tonutí a utonutí – Brixelová L., Dvořáková M.
ff Prevence pádů hospitalizovaných dětí – Hanousková T.
ff Spektrum dopravních úrazů u dětí hospitalizovaných na 

jednotce intenzivní péče FNOL v období 2010–2015 – Orságová K.
ff Uštknutí zmijí obecnou – Dědochová H.
ff Důležitost výživy dětí v intenzivní péči – Kameníčková J.

Novinky v neonatologické péči – garantka Bc. Jana Romanová 
ff Proces adaptace klinického doporučeného postupu v péči o kůži 

novorozenců – Fendrychová J.
ff Podpora kojení, klokánkování, bonding, zkušenosti z praxe – 

Čapková E.
ff Vývojová péče na novorozenecké JIRP FNOL – Šibravová V.
ff Screening kritických vrozených srdečních vad – Navrátilová A., 

Kantor L., Muchová M.
Nemoc z pohledu rodiče a dítěte – garantka Eva Hůlková
ff Longitudální studie kvality života během léčby leukemie u dvou 

dětí ve věku tří let – Hůlková E., Medková P. 
ff Chlapec, který čekal na zelenou… – Medková P.
ff Kvalita života nemocných s Diamond Blackfan Anemy – Křivová E.
ff Jak jednat s problematickými lidmi – agresivní, nepřátelský, 

útočný jedinec – Odehnalová V.

KONGRES PEDIATRŮ A DĚTSKÝCH SESTER
XXXII. dny praktické a nemocniční pediatrie

15.–16. května 2015, Clarion Congress Hotel Olomouc

Záštita: Lékařská fakulta UP v Olomouci, OS ČLK v Olomouci, Sdružení Šance  
Pořadatel: společnost Solen, s. r. o.

Olomouc15.–16. 5. 2015

 = interaktivní přednáška



Prezident kongresu: prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.

Registrační poplatek:   
1 300 Kč pro lékaře i sestry; přihlášení na místě +200 Kč. Poplatek zahrnuje: 
účast na odborném programu, doklad o absolvování vzdělávací akce, veš-
keré tiskové materiály, včetně abstrakt přednášek s podrobným programem 
kongresu, vstup na doprovodnou expozici firem, občerstvení v přestávkách 
mezi přednáškovými bloky.

Organizátor:  
Solen s. r. o., Lazecká 51, Olomouc 
Program: Mgr. Eva Zemanová,  
582 330 439, 777 557 426, zemanova@solen.cz 
Sekretariát: Mgr. Simona Elblová,  
585 203 086, 777 557 413, elblova@solen.cz 
Výstavní plochy: Ing. Martina Osecká,  
233 340 201, 724 984 450, osecka@solen.cz 
Registrace, ubytování: Ing. Zuzana Francová,  
582 397 457, 777 557 417, francova@solen.cz

Nejrychlejší přihlášení na www.solen.cz

PROGRAMOVÉ BLOKY – Sobota 16. května / Lékařská sekce

Po absolvování první akce máte na každém dalším pediatrickém kongresu v roce 2015  
nárok na SLEVU 50 % z ceny registračního poplatku. Více na www.pediatriepropraxi.cz.

Novorozené dítě v péči pediatra –  
garant MUDr. Jan Hálek
ff Problematika předčasného propuštění novorozence 

do domácí péče – Kantor L.
ff Výživa nedonošeného novorozence po propuštění a nutriční 

sledování – Burianová I.
ff Očkování nedonošených dětí – Dražan D.

Varia
ff Dítě s postižením v ordinaci pediatra – a co dál? – Ježková J.
ff Prořezávání dentice, stomatitida a úloha zklidňujících gelů. 

Dologel – příroda tomu přišla na zoubek – Gregora M.
Sympozium Nutricia
ff Má výživa matky vliv na zdraví kojence? – Bronský J.
ff Nové přístupy – Jiroušková E., Vojkůvka P.

Sympozium Sandoz 
Základy klinické genetiky pro lékařskou praxi 
ff Význam genetického vyšetření u pacientů s růstovou poruchou 

– Zapletalová J.
ff Možnosti genetického vyšetření v pediatrii – Průhová Š.
ff Genetika v primární péči – Škvor J.

Pochybení v praxi, opravené diagnózy –  
garant prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc.
ff Ach ta kolena – Seifertová J. 
ff Intususcepce jako komplikace adenovirové enteritidy 

u 6měsíčního chlapce – Kinkorová P. 
ff Excelentní pomoc metabolomik – Doležel Z., Mráz I., Maňáková M., 

Stibůrková B.
ff Těžká oboustranná nedoslýchavost u dítěte s výbavnými 

otoakustickými emisemi – Jančatová D., Zeleník K., Formánek M., 
Komínek P.

Společenský večer s rautem, hudbou a doprovodným 
programem v historickém stylu  

se uskuteční v pátek 15. května od 20.00 h  
na pevnůstce Fort Křelov. 
Cena vstupenky 350 Kč 

objednávejte on-line nebo na registrace@solen.cz.

HLAVNÍ  
PARTNER  
KONGRESU


